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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op til dead-
line, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. - august undtaget. 
GildeKontakt bringer IKKE nekrologer. 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til mine private mail - 
ulla_lund@hotmail.com eller storeklaus16@gmail.com - disse mails læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes og man skal være op-
mærksom på om der er copyright.  
Der må ikke laves sidehoved i et dokument, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
I februar er det 2. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Kansler:  Karen Jensen:   odense.stadsgilde@gmail.com  
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  
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Det er nytårsaften. Sneen ligger højt på gader og stræder. Himlen er klar og funkler med tu-
sinde stjerner. Den pompøse Broadway myldrer med spadserende og store slæder, der ofte 
trækkes af 20 til 30 heste. Der høres bjældeklang overalt, og fra fjern og nær lyder der bra-
gende skud fra småt og groft skyts.  
Fra de oplyste forlystelsessteder og hoteller kommer der skarer af unge og gamle menne-
sker. Det er koldt. Og en amerikaner siger ikke nej til en hjertestyrkning. Allermindst på den 
aften, der ligger forud for årets første helligdag.  
 
Der høres sang og muntre stemmer, småsværgen og drøjere ditto. Knaldperler og kinesisk 
fyrværkeri, snebolde og appelsiner, gløden fra cigarer, og raslen fra de ensomt vandrende 
”skønheders” silkedragter, vægterens banken på gadehjørnerne med deres stave, – og et helt 
kompagni drenge marcherer med fløjter og trommer langs fortovene for at ”slå” det gamle 
år ud – der er fest og hurlumhej. Og jo nærmere ur viseren på rådhuset går mod klokken 
tolv, desto større bliver virvaret og spektaklet ... 
Alt dette sker ikke alene på Broadway, men næsten uden undtagelse i alle gader. –  
 
Jødernes butikker i Chatham Street er endnu åbne. Og frugtkonernes og østerssælgernes 
borde er belyste af store, stinkende olielamper, der sender osende flammer langt op i den 
kolde natteluft og tiltrækker en hob af børn, irlændere og negre … også her skydes der, så 
vinduerne ryster. Og grogboderne har stor søgning: hel- og halvberusede mænd og kvinder 
hujer og skriger, synger og råber. Og mere end én blodig pande vises frem næste dag som 
minde om årets sidste aften. 
 
Men når klokken slår 12 fra byens mange kirketårne, når klokkespillet i Trinity Church be-
gynder på sin monotone nytårssalme, da er det, som om skyderiet og larmen aldrig vil slut-
te.  
Overalt ser man raketter og romerlys løfte sig op over hustagene, Fra gadelygterne og fra 
forlystelseshusenes kostbare, flerarmede lysekroner stråler gasflammerne med mere end 
vanlig glans. 
Og overalt hvor der er folk på gader og i stræder, fjert og nært, høres kun ét råb i mange for-
skellige tonefald:  
”Happy New Year!” – Godt Nytår!  
 
 
Kirsten Christiansen 
3. gilde 

Langt fra Danmark 1-10, udkom første gang i perioden 1852-55. 
Nyudgivet i 1985 i en let sprogrevision. (Forfatteren hedder H.P.C. 
Hansen, født 25. oktober 1817, hans pseudonymnavn er Axel Fe-
lix). 
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Dato Hvor går turen hen Ansvarlig 

      

Lør. 11. jan. Nytårskur, Haderslev Dyrehave Naturlaug Sønderjylland 

Søn. 26. jan. Årsmøde i Grindsted Vestjysk Naturlaug 

Lør. 1. febr. Årsmøde i Felsted Naturlaug Sønderjylland 

Tirs. 25. febr. Sund Søen, Fåborg og Fåborg Museum 
(egen betalt entré) 

Ny & Bent 

Man. 17. mar. Skovtur i Korinth Hanne S 

Tirs. 22. april Skulpturparken i Bellinge Hanne Christine 

Ons. 28. maj Haastrup Bjerge Skånemosen Randi 

18.-20. juni Sommertur Langeland Johan, Lone, Hanne S & Ammy 

Ons. 16. juli Lundsgårdskoven i Kerteminde Birte & Henrik 

Ons. 20. aug. Bålaften på Hylkedam Ny & Bent 

Tors. 4. sept. Flyvesandet Jonna & Kurt 

Tors. 18. sept. Årsmøde i Gildehuset og tur i Åløkke-
skoven 

Ledelsen & Johan 

Fre. 24. okt. Hvidkilde, ny cykelsti Hanne S 

Tirs. 11. nov. Årsplanlægning Ulla & John 

Fre. 21. nov. Carl Nielsen Caminoen, Højby Ulla & John 

Tors. 18. dec. Julearrangement i Gildehuset Ledelsen 

Vil I høre nærmere om Naturlaug Fyn eller andre Naturlaug kontakt venligst: 
 
Ulla Vittrup, Odense tlf. 30 20 37 84 ulla.v.vittrup@gmail.com 
Henrik Høg Petersen, Kerteminde tlf. 24 96 23 01 
Randi Brigsted Rasmussen, Fåborg tlf. 60 62 84 29 
 
Årskontingent kr. 50,- pr. person. 

PÅ GENSYN I 2025 
 
 

GODT NYTÅR 
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Hjertelig hilsen  
Viggo Jacobsen 
 

Fhv. dansk præst og provst for Dansk Kirke i Sydslesvig. Vikarpræst i Aalborg Østre Prov-

sti. 

Det er altså mange år siden, jeg gik i 5. klasse, og tænk på, hvor håbløs situationen stadigvæk 
er, og hvor langt væk perspektivet for, ja bare tanken om fredelig sameksistens og gensidig 
respekt er.  
Som én der er opvokset i Sønderjylland og kender til den barske dansk-tyske historie i græn-
selandet, og som én, der har haft det meste af sit voksenliv i arbejdet for og samarbejdet med 
dansksindede sydslesvigere, ja, så ved jeg, hvor ufredelig sameksistensen kan være, og hvor 
undertrykkende magtrelationer kan være.  
 
Men jeg har også fået lov til at opleve, hvordan udviklingen kan medføre fred, frihed, gensi-
dig respekt og konstruktiv sameksistens, ja ligefrem medføre en holdning i fællesskabet, der 
betoner, at vi kan styrke hinanden, ved at gøre noget sammen.  
Håbet om muligheden for en fredelig sameksistens har igen og igen skubbet mennesker i rig-
tig retning. Håbet har givet nye kræfter og gjort, at man har kunnet se igennem konflikter, og 
parret med troen og kærligheden, så har håbet bevirket, at man så og fortsat ser menneskene 
på den anden side. 
 
Håbløsheden fik heldigvis aldrig det sidste ord i Sydslesvig, og hvor har jeg ønsket mange 
gange, at udviklingen i grænselandet bare sådan kunne ”eksporteres”.  
Men hvad er det, vi oplever andre steder? Ja, hvad sker der i en befolkning i et land som Isra-
el, der er omgivet af lande, der dybest set vil landets opløsning og udslettelse? Der bygges 
fjendebilleder op, som i den grad genfremkalder den stærkeste foragt i retning af naboen ved 
den mindste uro.  
 
Og hvad sker der i en befolkning i et landområde som Palæstina, som ikke ser muligheder for 
og ikke længere tør håbe på en udvikling i retning af selvstændighed, endsige en positiv, re-
spektfuld og menneskeværdig udvikling? Ja, uden håb kaster man sig i armene på despoter, 
der gennem deres retorik og fjendebilleder slukker endog den sidste glød fra håbets lys.  
 
Alt for stærke kræfter trækker i hver deres retning. Mennesker kommer i klemme, og deres 
tilværelse smadres. Konflikten synes uløselig; men Fredslyset fra Betlehem betoner, at vi al-
drig må opgive håbet om en konstruktiv sameksistens og fredelig fremtid for alle i en broget 
verden.  
 
Håbet kan oplyse den smalle sti, der på et tidspunkt udvider sig og bliver fredens vej. Vi kan 
alle bidrage til en fredelig fremtid ved at forkynde og leve håbet ud. Vi kan endda bidrage 
ved at forlange af vore politikere, når de rådgiver i en konflikt og træffer afgørelser om støtte, 
at de er så modige, at de spørger: ”Hvad er der for modparten at håbe på med henblik på en 
langvarig menneskeværdig løsning”? Paulus skrev de eviggyldige ord: ”Så bliver da tro, håb 
og kærlighed, disse tre.  
 
Men størst af dem er kærligheden”. Sådan er det, fordi kærligheden er bærende i både troen 
og håbet. Gid vi aldrig bliver trætte af at tale om, bidrage til, tro på og håbe på en fredelig 
fremtid i en broget verden for alle! 

- 3 - 

 

Indhold Side 

På den anden side  2 

Indholdsfortegnelse og kalender 3 

Mester har ordet  4 

Seenager 4 

90 års jubilæum 5 + 6 

Gildehuset 7 

1. gilde 8 

Riddergrupperne 8 

2. Gilde  9 

3. Gilde  10 

4. Gilde  11 

8. Gilde 12 

9. gilde  13 

Fredslysbudskabet 13 + 14 

Naturlaug Fyn 15 

Vigtige informationer fra redaktøren - Prøv at kig 16 

Billederne er private eller taget af Odense Guiden ASP 
Billeder fra Eventyrhaven er taget af Flemming Finn Hansen 

2025 Arrangementer Hvor? Arrangør  

05.01 Nytårskur 10.00-12.00 Gildehuset Stadsgildet 

02.02 90 års fødselsdag  Gildehuset 1. gilde 

18.03 Stadsgilderådsmøde Gildehuset Stadsgildet 

19.05 Stadsgildeting Gildehuset Stadsgildet 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne 

 

Kære gildemedlemmer 
Så blev det januar måned, og julen er forhåbentlig veloverstået, med alt hvad der hører sig til. 
Nu er det tid til at gøre status over året der svandt, nåede vi de mål vi satte os sidste nytår?  
 
Hvad er gået godt, hvad er gået mindre godt, og sidst men ikke mindst hvad skal vi bruge det 
nye år til? Jeg har lidt ideer som jeg skal drøfte med alle Gildemestrene. Og så har 1. Gilde 90 
års jubilæum, som jeg vil opfordre jer til at deltage i. Landsgildeledelsen kommer på besøg 
den 12. februar, stedet kendes ikke endnu, men det bliver et fællesmøde med Fyns Distrikt og 
gilder fra trekantsområdet og så Odense Stadsgilde, alle gildebrødre inviteres til at deltage. 
 
Vores næste fællesarrangement er nytårskuren i Gildehuset den 5. 
jan 2025 kl. 10.00 
Jeg ønsker dig og dine kære et godt nytår, og på gensyn den 5. janu-
ar. 
 
Venlig hilsen 
Verner 
Stadsgildemester 

SEENAGER - hvad er det for noget? 
Jeg har lige fundet ud af min aldersgruppe. Jeg er en Seenager (senior teenager). 
 

Jeg har alt hvad jeg ønskede mig som teenager, bare 55 - 60 år senere.  
Jeg skal ikke gå i skole eller på arbejde. Jeg får lommepenge hver måned.  
 

Om aftenen kan jeg blive ude, så længe jeg vil. Jeg har kørekort og min egen bil. 
 

Jeg har ID-kort der kan få mig ind på alle værtshuse, og de piger jeg omgås er ikke bange for at 
blive gravide. Generelt er min aldersgruppe ikke bange for noget som helst, - de er jo blevet vel-
signet med et allerede langt liv, så hvorfor være bange. Og jeg er ovre bumse-alderen. 
Jo, livet er godt. 
 

Du vil også føle dig meget mere intelligent efter at have læst dette. 
Ældre menneskers hjerner er langsommere, fordi de rummer og husker meget mere.  
Alderen gør dig ikke mere sløv, mentalt - det varer bare lidt længere at huske fakta, fordi du har 
så mange informationer i hjernen.  
Videnskaben mener også at al denne viden kan bevirke nedsat hørelse, da trykket på det indre 
øre kan være temmelig stort. 
Ligeledes kan ældre mennesker ofte gå ind i et andet rum for at hente noget, og når de så står 
derinde står de ofte og spekulerer på, hvad det egentlig var de gik derind for at hente.  
Det er IKKE et hukommelsesproblem, men derimod naturens måde at få ældre mennesker til rø-
re sig mere, på. 
ERGO: 
Jeg har adskillige venner jeg burde sende dette til, men lige nu kan jeg ikke huske hvem, - så 
vær rar og videresend dette til dine venner - de kan også være mine venner. 
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

 

Søndag den 5. januar Nytårskur 
Kl. 10.00-12.00 9. gilde vil sammen med andre Gilder uddele goodturnsmidler. 

   
Mandag den 6. Nytårsgildehal 
Kl. 18.30 1. gruppe vil sørge for en festlig aften. 
 Efter gildehallen vil vi ønske hinanden godt Nytår med et glas bobler og 
 lidt lækkert. 
 Efterfølgende vil vi spise lidt lækkert nytårsmad. 
 Som noget nyt afholder vi Nytårsgildehallen sammen med 2. gilde. 
 Tilmelding til: Sonja Heineke 20 21 15 85 
    sonjaheineke@gmail.com senest fredag den 3. januar. 
   

GRUPPERNE: 
1. gruppe den 15. hos Sonja kl. 13.00 
2. gruppe den 15. hos Anna kl. 12.30 

 

Tirsdag den 21. Gilderådsmøde kl. 18.30 

Fortsætter side 14 

FREDSLYS-BUDSKABET 2024 

Med Bibelen beriges vi gennem mange stærke og opløftende handlinger og ord 

til livet, til fællesskabet, både det store og det lille. Et af de kapitler jeg igen og 

igen vender tilbage til, er Apostlen Paulus’ kapitel 13 i Første Korintherbrev.  

Er det længe siden, du har læst det, så giv dig selv en gave og genlæs det. Paulus 

runder kapitlet af med ordene: ”Så bliver da tro, håb og kærlighed, disse tre. 

Men størst af dem er kærligheden”. Vi er i vore fællesskaber nogenlunde gode 

til at tale om hhv. skrive om kærligheden og om troen; mens håbet får ikke helt 

så megen plads.  

Men håbet skal også betones og forkyndes, og Fredslyset er i den grad håbets lys, et lys, der 

vidner om muligheden for en fredelig fremtid i en broget verden. Vi oplever desværre, at der 

rundt omkring på kloden er talrige livsødelæggende katastrofer, kriser, konflikter og under-

trykkende regimer. Utallige mennesker er på flugt, og vi kan ikke se en ende på flygtninge-

strømmen.  

Vi har Ruslands krigsførelse mod Ukraine tættest på, og konflikten Israel/Palæstina påvirker 

også helt ind i vore sammenhænge. Noget af det jeg husker tydeligt, da jeg skulle begynde i 

en splinterny centralskole i 5. klasse, var en historietime, hvor læreren pegede på Israel og Pa-

læstina og kaldte området en ”krudttønde”.  

about:blank
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

Søndag den 5. januar Nytårskur i Gildehuset kl 10 - 12 
 
Det er 8. gilde der skal lave kaffe m/m 
Når vi er klar med oprydningen i huset, så spiser 8. gilde sammen. 
 
Mandag den 13. januar Nytårsgildehal kl.18.00 i Gildehuset, vi hjælpes alle mand. 
 
Fredag den 17. januar Der holder vi gruppemøde hos Karin kl. 14 alle 6. 
 

I ØNSKES ALLE ET GODT NYTÅR. 

 

Du er stadig et godt menneske, selvom du 
 
 
 Siger nej 

 

 Sætter grænser 
 

 Er ærlig 
 

 Holder fast i dine meninger 
 

 Laver fejl 
 

 Står op for dig selv 
 

 Vælger at flytte dig fra negative relationer 
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 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Kay Lauridsen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

Godt Nytår 
Nytårskur 5. januar kl. 10.00 - 12.00. 
Der kan købes kaffe og kage. 
 

Nytårsgildehal onsdag den 15. januar 2025 kl. 18.30. Bemærk tidspunktet. 
Der serveres bobler og kransekage inden gildehallen.  
Efter gildehallen vil menuen være pandekager med oksekødfyld med løg, salt og peber, gratine-
ret med ost, dertil gulerodssalat. 
Kaffe og muffins.  
Øl og vin til sædvanlige gildepriser. Pris pr. person kr. 100,00. 
 
Gruppevis tilmelding og betaling senest den 6. januar 2025 til Kurt Linding 
Henriksen – kurtlindinghenriksen43@gmail.com tlf. 22 11 17 89. 
 

Gruppemøder januar 
Gruppe 1: torsdag den 23. januar kl. 13.00 ved Jette 
Gruppe 2: mandag den 13. januar kl. 17.30 ved Birthe 
Gruppe 3: torsdag den 23. januar kl. 14.00 ved Preben 
Gruppe 4: mandag den 06. januar kl. 11.30 ved Christen 
Gruppe 5: tirsdag den 07. januar kl. 14.00 ved Antje 
Gruppe 6: tirsdag den 07. januar ved Astrid 

 

Lommesmerter efter jul?? 

Det er dæleme så koldt i dag, at da 
jeg ville hæve penge i hæveautoma-
ten, så stod der minus på kontoen!! 
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 3. GILDE 
GK  Hanne Veje Olsen GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

 

I ØNSKES ALLE ET GODT NYTÅR 

 
5. januar  Nytårskur i Gildehuset. Kl. 10.00 / 12.00 
 
23. januar  Gildehal i gildehuset. Kl. 18.30 tilmelding til Kirsten 

 kirsten.christiansen@kipech.dk eller på 22 62 62 47  
   senest den 16. januar. 
 

GRUPPEMØDER: 
1. gr.  Gruppemøde den 16.01 hos Ulla og Jens-Aage kl. 18.30 

 Jens-Aage kommer med indlæg. 
2. gr.  Gruppemøde den 7.01 hos Kirsten og Per kl. 14.30 
3. gr.  Gruppemøde den 21.01 hos Hanne Christine kl. 14.00 

 Poul kommer med indlæg. 

Månedens smil! 

Sønnen ringer til sin far: 
 

Hej far. Kører du ikke forbi McDonald's på vejen hjem? 
 

God ide! Er lige kørt forbi. Hjemme om 10 minutter. 
 

Du er den bedste! Hvad købte du til mig?? 
 

Ingenting! Du bad mig køre forbi. 
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 GILDEHUSET! 

mailto:kirsten.christiansen@kipech.dk
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 1. GILDE 
GK GM  Kis Rasthøj GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1.  
Mødes tirsdag den 28. januar 2025 kl. 13.30 hos Astrid, Svenstrupvej 113, 
5260 Odense S. 
Emne: Unescos Verdensarv i Danmark, Stevns, Trelleborg osv. 
 
Riddergruppe 2. 
Mødes mandag den 27. januar 2025 kl. 14.00 hos Jørga, Fuglebakken 248. 
Emne/oplæg: Høflighed  

 

1. Gildes Jubilæumsarrangement 2025 
se side 5 & 6 

Tilmelding senest 17. januar 2025 - til Kis Rasthøj på tlf. 26 89 97 33  

eller på mail rasthoj1939@gmail.com 

Betaling skal ske via bankoverførsel senest 17. januar 2025 

Pris - pris 160,- kr. - Reg. nr. 9570 Konto: 120 10 745 

Husk navn på indbetaling. 

 

Kære gildebrødre! 
Håber at I alle har haft en god jul, og er klar til at tage mod det nye år, hvor vi skal fejre vort 90 
års jubilæum.  
Men først skal vi jo mødes til Nytårskuren i gildehuset. 
 

ØNSKER JER ALLE ET RIGTIGT GODT NYTÅR. 
 
Søndag den 5.januar Nytårskur i gildehuset  10.00 - 12.00 
 
Torsdag den 16. januar  Møde hos Kis - 14 - 16 
     Forberedelser til jubilæet og hygge. 
     Tilmelding inden 13. januar 
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 2. GILDE 
GK  Martin Grau Eskildsen GM  Erik Johnsen GS  Jack Andersen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

mailto:rasthoj1939@gmail.com

